

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

776

EBAZPENA, 2025eko otsailaren 11koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez baimena ematen baita 889.etik 893.era bitarteko ikastaroetako ikasleei produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren oinarrizko mailako, maila kualifikatuko eta fumigatzaile mailako txartelak emateko eta baliozkotzeko.

EGITATEAK

Lehenengoa.– Ikastaro hauek antolatu dira:

- 889 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, oinarrizko maila, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.
- 890 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, oinarrizko maila, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.
- 891 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.
- 892 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, oinarrizko maila, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.
- 893 zenbakiko ikastaroa, titulua baliozkotzekoa, maila kualifikatukoa, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena, beste autonomia-erkidego batzuetan egindako oinarrizko mailako produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroak, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak, eta beste autonomia-erkidego batzuetan egindako ikastaroak, fumigatzaile mailakoak, F motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak.

Bost ikastaroak egin dira irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskineko A zatian oinarrizko mailarako, B zatian maila kualifikaturako eta C zatian fumigatzaile mailarako jasotako edukiaren eta irakastorduen arabera (1311/2012 Errege Dekretua, irailaren 14koa, Produktu fitosanitarioen erabilera jasagarria lortzeko jarduketa-esparrua ezartzen duena; B, C eta F motako txartelak lortzeko eskubidea ematen dute, hurrenez hurren).

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Hauek aztertu dira:

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1.a) artikulua, gaitze-mailei buruzkoa; IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak egin, berritu eta kentzeari buruzkoa.

Bigarrena.– Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 11ko 438/2024 Dekretuaren 9.1.b) artikulua, non landare-osasunaren alorreko eginkizunak Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari ematen zaizkion. Horrenbestez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindua ematea nekazaritzan erabiltzeko diren produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalen txartel hauek emateko:

1.– 889 zenbakiko ikastarokoa, oinarrizko mailakoa, ebazpen honen I. eranskineko zerrendan agertzen diren pertsoneri.

2.– 890 zenbakiko ikastarokoa, oinarrizko mailakoa, ebazpen honen II. eranskineko zerrendan agertzen diren pertsoneri.

3.– 891 zenbakiko ikastarokoa, maila kualifikatukoa, ebazpen honetako III. eranskinean jasotako zerrendan agertzen diren pertsoneri.

4.– 892 zenbakiko ikastarokoa, oinarrizko mailakoa, ebazpen honen IV. eranskineko zerrendan agertzen diren pertsoneri.

5.– 893 zenbakiko ikastarokoa, maila kualifikatukoa, oinarrizko mailakoa eta fumigatzaile mailakoa, ebazpen honen V. eranskineko zerrendetan agertzen diren pertsoneri.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa jarri ahal izango diote Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko otsailaren 11.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
ONEKA ZABALLA GONZALEZ.

I. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILER PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO TXARTELA EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (889 IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Aizpuru	Izuzquiza	Simón Pedro	***5863**
Alcorta	Apalanza	Jon Joseba	***5207**
Aristi	Arrojeria	Eustaquio	***4267**
Astigarraga	Zugasti	Víctor María	***3952**
Berasarte	Aguirrezabala	Ignacio	***0018**
Berrondo	Lanceta	Luis	***9225**
Etxeberria	Larrañaga	Miguel Ángel	***9773**
Goenaga	Agirre	Ainara	***1970**
Iradi	Urdampilleta	José Manuel	***0220**
Larburu	Garmendia	Juan José	***2626**
Lertxundi	Maiz	José Ignacio	***9353**
Lizaso	Elgarresta	Oihan	***5952**
Mendia	Eguren	Antonio	***3940**

II. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIOALEN OINARRIZKO MAILAKO TXARTELA EMAN DAKIEN ZERRENDAN HONETAKO PERTSONEI (890 IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Aguinaco	Pinedo	Arturo	***8063**
Aguirre	Sáenz de Cámara	Luis Alberto	***6775**
Barrera	Martínez	José	***4744**
Bazán	Velar	Rafael	***9380**
Beitia	Iturricha	Eduardo	***9576**
Beltrán de Heredia	Sáenz de Castillo	Pedro María	***5176**
Berasategui	Madina	María Yolanda	***9525**
Cuesta	Astobiza	Susana	***0037**
Díaz de Ilárza	Sanz	Joaquín	***1085**
Díez	Orrite	Julio	***6758**
Díez	Urtiaga	Iker	***5106**
Echazarra	Pérez de Mendiola	Amparo	***3501**
Fernández de Eribe	Beitia	Fernando	***9160**
Fernández de Labastida	Pérez de Mendiguren	Julián	***5653**
Fernández de Landa	Polo	Félix Andrés	***5339**
García	Lete	Carlos	***9873**
Iriarte	López de Munain	Ángel	***1148**
Landa	Álava	Alfonso	***7500**
López de Suso	Catalina	Gerardo	***9188**
Marquín	Aberasturi	Santos	***8104**
Martínez	Gainzarain	Juan Carlos	***1621**
Martínez	Ganzarain	Jesús Ángel	***8510**
Martínez de Alegría	Antoñana	Eulogio	***5876**

2025eko otsailaren 18a, asteartea

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Martínez de Icaya	Guergue	Fernando	***9143**
Martínez de Icaya	Guergue	José Ignacio	***7396**
Martínez de Marigorta	Arroita	Xabier	***9544**
Mendiguren	Ruiz de Eguino	Roberto	***0301**
Ochoa de Aspuru	Echazarra	Pedro José	***3510**
Pérez de Arenaza	García de Vicuña	Iñigo	***0189**
Quintana	López de Guereñu	Ignacio	***6320**
Ruiz	García	Arsenio	***4634**
Ruiz de Azua	Mendivil	José Luis	***2829**
Ruiz de Luzuriaga	Ribaguda	Eduardo	***8349**
Ruiz de Mendoza	González	Francisco	***2591**
Sáenz	González	Alberto	***3125**
Sáez	López de Aberasturi	Javier	***2649**
Sáez de Ibarra	Gauna	Luis Miguel	***3790**
Sáez de Viteri	González de Mendivil	Jesús María	***3453**
San Martín	García de Albeniz	Pedro	***8046**
San Miguel	Larreina	José Enrique	***8365**
Tamayo	Iturricha	Saioa	***9901**
Tojal	Martínez	María Ángeles	***6170**
Ugarte	Ibáñez	Prudencio	***9246**
Ullivarri	Busteros	Óscar	***5626**
Zarate	Fernández de Olano	Carlos	***5096**

III. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN MAILA KUALIFIKATUKO TXARTELA EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (891 IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Aguirre	Arana	Alejandro	***7731**
Antuñano	Garate	Eduardo	***9281**
Arnaiz	Beltrán de Heredia	Martín Jesús	***6815**
Atiega	Sáez de Cerain	Jon	***7487**
Basabe	Vaz	Garikoitz	***2583**
Camino	Landaluce	José María	***1259**
Cerezo	Pinedo	Víctor Manuel	***9231**
Díaz de Garayo	López de Guereñu	Ismael	***1800**
Eguia	Altuna	Aitor	***7877**
Fernández de Lapeña	López de Lacalle	Pedro	***4422**
Fernández de Larrea	Sáez de Asteasu	Ignacio	***9122**
Fernández de Leceta	Beltrán de Heredia	Juan Carlos	***6480**
García de Albeniz	García de Albeniz	Ramón	***8348**
Izar de La Fuente	Martínez de Arenaza	César	***3416**
Larramendi	Martínez de Arespe	Alfonso	***9192**
Lasarte	Ruiz de Mendarozqueta	Sergio	***8288**
Lecuona	Sáez de Zuazola	Jesús	***2853**
Llano	Loizaga	Jesús María	***5417**
López de Aguilera	Sáez de Ibarra	Iker	***2964**
López de Aguilera	Sáez de Ibarra	Rubén Felipe	***4361**
López de Munain	Cuesta	Yerai	***3231**
Marquín	Jiménez	Francisco Javier	***5209**
Martín	Martínez de Alegría	Francisco Javier	***5869**

1. abizena	2. abizena	Izena	NANA
Martínez de Murguia	Saracho	Enrique	***9879**
Mesanza	Salazar	José Luis	***8286**
Moraza	Pérez	Enrique Javier	***5844**
Mugica	Foronda	Lucas	***6862**
Ocharan	Ruiz de Arcaute	Francisco	***9011**
Olalde	Aguirregomezcorta	José Ramón	***4977**
Olano	Vallejo	Javier	***9390**
Oraa	Salazar	Aitor	***4246**
Ortiz de Elguea	Ortiz de Landaluce	José Luis	***3770**
Ortiz de Martioda	Ruiz de Austri	Francisco	***4808**
Ortiz de Orruño	Fernández de Larrea	Javier	***9624**
Ortiz de Zarate	Jiménez de Aberasturi	Jesús José	***6594**
Pérez de Mendiguren	Martínez de Marigorta	Francisco	***7802**
Quintana	Pérez	María Nieves	***1592**
Rodríguez	Zarate	Carlos	***4270**
Ruiz de Arbulo	Ortiz de Mendivil	Félix	***1511**
Ruiz de Arbulo	Relloso	Luis	***1853**
Ruiz de Eguilaz	Díaz	Ángel	***0204**
Telletxea	Ispizua	Miren Argia	***6601**
Ugarte	Olano	Abel	***7207**
Uribe	Díaz de Garayo	Florencio	***7574**
Uribe	San Martín	Juan Carlos	***1575**
Vélez de Mendizabal	Sáez de Adana	Rubén	***2585**

IV. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO TXARTELA EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (892 IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Arruabarrena	Bilbao	Txomin	***3268**
Buitrago	Hernández	Rito Antonio	****4958*
Cabello	Díaz	Gorka	***6165**
Calderón	Tornavaca	Aritz	***4916**
Esquizabel	Sagarduy	Aitor	***2498**
Gabriel	Yucra	Ignacio	***1609**
Gandarias	Albizu	Juan María	***3219**
Intxausti	Ezeiza	Maite	***9256**
Josenje	Méndez	Imanol	***9969**
Lejonagoitia	Zabala	José Luis	***4331**
López	Caamaño	Christopher	***5282**
Rey	Reyes	Eder	***5459**

V. ERANSKINA

BAIMENA EMAN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUA, OINARRIZKO MAILA ETA FUMIGATZAILE MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HAUETAKO PERTSONEI (893. IKASTAROA)

Titulua baliozkotzea. Maila kualifikatua.

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Agirre	Maskariano	Ander	***1429**
Aldanondo	Uriarte	Iker	***4410**
Aldazabal	Soto	Iván	***2005**
Arnaiz	Barquilla	Jon	***4237**
Calvo	Quintanilla	Ángel Cruz	***0924**
Eguiluz	Pérez	Raúl	***4136**
Goiri	Llodio	Eneko	***9521**
Gurrutxaga	Murua	Jon Ander	***9141**
Llaguno	Nieto	José Ángel	***6858**
López de Pariza	Sánchez	David	***5786**
López de Uralde	Ochoa de Zuazola	Irune	***4594**
Olaso	Ugartechea	Unai	***1727**
Pascual	Arrausi	Alberto	***2155**
Uriarte	Arritola	Ibon	***3518**
Valle	López de Munain	Ander	***2668**

Beste autonomia-erkidego batzuetan egindako ikastaroak. Oinarrizko maila.

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Fernández	Martín	Javier	***9962**
Furundarena	Aldama	Rosa María	***5256**
Manterola	Uribe	Ekain	***5263**
Zulaika	Otegi	Manuel María	***7051**

Beste autonomia-erkidego batzuetan egindako ikastaroak. Fumigatzaile maila.

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Calvo	Quintanilla	Ángel Cruz	***0924**